

単 価 合 意 書

令和6年6月27日に契約したR5横浜国道事務所管内改築区間改良その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月 1 日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県厚木市中町2-6-10

氏名 国土開発工業株式会社

代表取締役社長 吉元 孝治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		182,665,167	
道路土工						
		式	1		57,638,354	
掘削工						
		式	1		141,132	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					380m3
		式	1		117,192	
掘削	土砂 片切掘削					20m3
		式	1		23,940	
路体盛土工						
		式	1		121,960	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					20m3
		式	1		121,960	
法面整形工						
		式	1		32,062	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	6	846.4	5,078	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	40	674.6	26,984	
残土処理工						
		式	1		57,343,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					8,000m3
		式	1		1,783,200	
土砂等運搬 (UCR下荻野へ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					8,000m3
		式	1		27,320,000	
残土等処分						8,000m3
		式	1		28,240,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		11,837,127	
アスファルト舗装工 (OFFランプ)						
		式	1		2,645,368	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm					
		m ²	253	1,171	296,263	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm					
		m ²	253	1,512	382,536	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
		m ²	253	2,887	730,411	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	253	1,621	410,113	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	253	1,621	410,113	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	253	1,644	415,932	
排水性舗装工 (国道1号)						
		式	1		8,723,903	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m ²	164	1,004	164,656	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	164	938	153,832	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理(30) 仕上り厚 160mm					
		m ²	635	4,667	2,963,545	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理(30) 仕上り厚 200mm					
		m ²	164	5,656	927,584	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	798	1,625	1,296,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	798	2,076	1,656,648	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	798	1,956	1,560,888	
オーバーレイ工		式	1		467,856	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m以上3.0m以下	m2	216	2,166	467,856	
区画線工		式	1		449,429	
区画線工		式	1		449,429	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	620	384.5	238,390	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	130	408.2	53,066	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	7	899.4	6,295	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	13	844.2	10,974	
区画線消去	ウォータージェット式	m	160	879.4	140,704	
擁壁工		式	1		22,879,305	
壁高欄工		式	1		22,879,305	
コンクリート	高欄高さ 1.36m 24-12-25(20)(高炉)	m3	118	18,652	2,200,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.01	179,367	719,261	
鉄筋	SD345 D13	t	8.03	181,320	1,455,999	
型枠	一般型枠	式	1		4,464,880	
円筒型枠	紙製φ200	m	0.4	689.9	275	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	15	6,806	102,090	
足場	安全ネット必要	式	1		1,912,160	
鋼管杭頭処理	φ800	本	131	91,784	12,023,704	
排水構造物工		式	1		3,416,279	
作業土工		式	1		53,974	
床掘り	土砂	式	1		16,704	8m3
埋戻し	土砂	式	1		37,270	10m3
側溝工		式	1		2,078,381	
自由勾配側溝 (1)	300x300	m	10	11,829	118,290	
自由勾配側溝 (2)	300x400	m	9	13,251	119,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (3)	300x500	m	8	13,938	111,504	
自由勾配側溝 (4)	300x600	m	12	15,782	189,384	
自由勾配側溝 (復旧)	W300(発生品)	m	4	6,502	26,008	
側溝蓋	コンクリート蓋 W300xL500	枚	38	2,541	96,558	
箱型管渠	D300x2000	m	84	16,726	1,404,984	
暗渠排水管	据付 直管 VP φ 200mm	m	3	3,983	11,949	
暗渠排水管	据付 直管 VP φ 150mm (発生品)	m	1.5	297	445	
立坑工		式	1		486,071	
ライナープレート式立坑	φ 2000 L=2500 掘削土留	基	1	486,071	486,071	
集水柵・マンホール工		式	1		797,853	
現場打ち集水柵 (1)	現場打材 500x500x600	箇所	3	70,234	210,702	
現場打ち集水柵 (2)	現場打材 500x500x700	箇所	2	74,086	148,172	
現場打ち集水柵 (3)	現場打材 500x500x900	箇所	1	83,522	83,522	
プレキャストマンホール	2号組立マンホール T-25	箇所	1	355,457	355,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮音壁工						
		式	1		34,305,450	
遮音壁本体工						
		式	1		34,305,450	
支柱建込	A型 支柱間隔2m H≤4m					
		m	150	31,756	4,763,400	
しゃ音板・透光板	透光板 1000×1960 H≤4m					
		m2	450	65,649	29,542,050	
道路付属施設工						
		式	1		34,147,293	
道路付属物工						
		式	1		12,876,197	
張りコンクリート	t=10cm					
		m2	21	2,291	48,111	
鋼管矢板補修						
		式	1		12,828,086	
ケーブル配管工 (壁高欄)						
		式	1		4,583,812	
屋外配管	VE 径 54mm					
		m	357	3,908	1,395,156	
屋外配管	PF-S 径 28mm					
		m	32	1,579	50,528	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 54mm					
		m	12	11,734	140,808	
屋外配管	FEP管 径 30mm					
		m	62	2,334	144,708	
屋外配管	FEP管 径 50mm					
		m	78	3,949	308,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	FEP管 径 65mm					
		m	77	4,912	378,224	
フホックス設置	HH-FES 60x35x19cm 防火対策					
		個	2	228,481	456,962	
フホックス設置	鍵付き75x80x30cm 防火対策					
		個	1	465,359	465,359	
フホックス設置 (配管引出皿含む)	鍵付き75x80x30cm 防火対策					
		個	1	577,501	577,501	
フホックス撤去	130x65x30cm					
		個	1	14,619	14,619	
フホックス設置 (配管引出皿含む)	130x65x30cm 防火対策					
		個	1	424,122	424,122	
フホックス設置	ステンレス製 60x60x20cm					
		個	1	72,845	72,845	
フホックス設置	ステンレス製 40x30x20cm					
		個	1	36,133	36,133	
硬質ビニル電線管付属品材料費	54mm 3Cコネクタ					
		個	16	4,160	66,560	
合成樹脂製可とう管付属品材料費	28mm コネクタ ワンタッチ式					
		個	3	107.2	321	
金属製可とう電線管付属品材料費	54mmステンレス製コネクタ					
		個	8	6,493	51,944	
照明工						
		式	1		16,687,284	
照明灯フキャスト基礎設置	φ500 H=1700					
		個所	18	124,990	2,249,820	
道路照明灯設置	10m					
		基	18	608,446	10,952,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置	段付ポール 3.0m RP-70-1R	基	1	527,774	527,774	
道路照明灯設置	テーパーポール 4.5m RP-70-1R	基	1	480,193	480,193	
道路照明灯設置	テーパーポール 5.0m RP-70-1R	基	1	491,389	491,389	
道路照明灯設置	段付ポール 3.8m KCE050-2	基	1	491,389	491,389	
道路照明灯設置	段付ポール 2.4m KCE050-2	基	1	479,260	479,260	
道路照明灯設置	段付ポール 3.8m KCE090-2C	基	1	513,780	513,780	
道路照明灯設置	段付ポール 2.4m KCE090-2C	基	1	501,651	501,651	
構造物撤去工		式	1		882,662	
構造物取壊し工		式	1		522,617	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2.2	10,561	23,234	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		11,362	20m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	871	560.3	488,021	
排水構造物撤去工		式	1		93,491	
ヒューム管撤去	600mm HP	式	1		85,197	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	撤去					
		式	1		222	
U型側溝撤去 (自由勾配側溝)	再利用撤去					
		式	1		8,072	
運搬処理工						
		式	1		266,554	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	44	1,928	84,832	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2.2	2,695	5,929	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.1	6,088	608	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	44	3,814	167,816	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2.2	3,284	7,224	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.1	1,455	145	
仮設工						
		式	1		10,612,101	
路面覆工 (立坑部)						
		式	1		2,266,200	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						1,800m2
		式	1		2,266,200	
防護施設工						
		式	1		1,296,351	
仮設ガードレール設置	H鋼基礎 5m/基					409m
		式	1		598,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設ガードレール撤去	H鋼基礎 5m/基					574m
		式	1		697,984	
交通管理工						
		式	1		7,049,550	
交通誘導警備員						150人日
		式	1		2,570,850	
交通誘導警備員						300人日
		式	1		4,478,700	
除草工						
		式	1		478,728	
道路除草工						
		式	1		478,728	
道路除草(複合)						
		m2	3,000	153.9	461,700	
除草処分						1.5 t
		式	1		17,028	
応急処理工						
		式	1		6,018,439	
応急処理作業工						
		式	1		6,018,439	
応急作業						
		式	1		6,018,439	
直接工事費						
		式	1		182,665,167	
共通仮設費						
		式	1		29,385,435	
共通仮設費						
		式	1		9,656,163	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		6,451,451	
土質等試験費		式	1		265,937	
BIM/CIM費		式	1		6,185,514	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,204,712	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,729,272	
純工事費		式	1		212,050,602	
現場管理費		式	1		57,991,763	
工事原価		式	1		270,042,365	
一般管理費等		式	1		36,557,635	
工事価格		式	1		306,600,000	
消費税相当額		式	1		30,660,000	
工事費計		式	1		337,260,000	